σαρχείου Πειραιά, με την οποία προτείνεται η μερική ανά-
κληση της ως άνω υπό στοιχείο (12) απόφασης κήρυξης 
αναδάσωσης, μόνο για εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα 
στη θέση «Πασπάρια» της Κοινότητας Φρατσίων, Δήμου 
Κυθήρων, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, Περιφέρει-
ας Αττικής, συνολικού εμβαδού 4.185,33 τ.μ.(τεσσάρων 
χιλιάδων εκατόν ογδόντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
και τριάντα τριών τετραγωνικών δέκατων), όπως αυτές 
εμφανίζονται υπό τη μορφή τριών (3) πολυγώνων, στο 
επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, με χαρτογρα-
φικό υπόβαθρο αποσπάσματα των ορθοφωτοχαρτών του 
Κτηματολογίου έτους λήψεως 2015, (Νο 0414040080 και

[...]

με την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της υπό 
στοιχεία Δ/1283/ 10-6-1993 (Δ’ 870) απόφασης του Νο-
μάρχη Πειραιά, μόνο για εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα 
στη θέση «Πασπάρια» της Κοινότητας Φρατσίων, Δήμου 
Κυθήρων, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, Περιφέρειας 
Αττικής, συνολικού εμβαδού 6.683,73 τ.μ. (έξι χιλιάδων 
εξακοσίων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
εβδομήντα τριών τετραγωνικών δέκατων), όπως αυτές 
εμφανίζονται υπό τη μορφή τεσσάρων (4) πολυγώνων, 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, με χαρ-
τογραφικό υπόβαθρο αποσπάσματα των ορθοφωτο-
χαρτών του Κτηματολογίου έτους λήψεως 2015, (Νο

[...]

07-07-1993 (Δ’ 870) απόφασης του Νομάρχη Πειραιά περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, που 
βρίσκεται στη θέση «Πασπάρια», της Κοινότητας Φρατσί-
ων, Δήμου Κυθήρων, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, 
Περιφέρειας Αττικής, μόνο ως προς τις μη δασικού χα-
ρακτήρα εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 6.683,73 τ.μ. (έξι 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
και εβδομήντα τριών τετραγωνικών δέκατων), καθώς η ως 
άνω απόφαση κήρυξης απώλεσε για τις συγκεκριμένες 
εκτάσεις την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Οι εκτάσεις για τις οποίες ανακαλείται η ανωτέρω από-

[...]

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα ιτιάς και από άτομα καλαμιάς, 
βούρλων και βάτων, που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε την 25η-11-2020, τη δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν ενός τετραγωνι-
κών μέτρων (2.101,00τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Γρέκι», 
Τοπικής Κοινότητας Σολακίου, Δημοτικής Ενότητας Οιχα-
λίας, Δήμου Οιχαλίας του Νομού Μεσσηνίας. 

Η καείσα έκταση προσδιορίζεται από τα σημεία: 

[1,2,3,4,5,6,7,8,1] και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.